

**Здание филиала детсада  
"Теремок" в с.Томай Чадыр-  
Лунгского района**

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
Ремонтные работы**

Сметная стоимость 298 688,28 lei

Составлена в текущих ценах 14.04.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Основная кровля</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка старого шифера с кровли со складированием на земле)	m2	497,250	30,30 30,18	15 067,868 15 008,198
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка старой обрешетки кровли с или без повторного использования материалов)	m2	434,100	7,73 7,55	3 353,682 3 275,544
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из обработанных хвойных досок сечением 150*25мм=1250пм =4,7м3 -новая)	m2	434,100	42,51 12,37	18 451,665 5 368,275
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Устройство пароизоляции по обрешетке	m2	434,100	12,85 3,14	5 577,957 1 364,831

		-антиконденсатная пленка) =497,25(свесы 63,15)=434,1м2 Material marunt=1,030 Коэффициент к трудозатратам=0,300				
5	CE30Амод	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Установка прижимных планок сечением 50*30мм из хвойных досок шаг 30см=2,27м3) Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2	434,100	21,20 6,18	9 202,885 2 684,137
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: необрезной доски и прижимных планок )	m3	6,970	249,21 35,63	1 737,016 248,334
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab) в комплекте с коньками 33,15м -цвет согласовать с примаром и руководством д/сада) Material marunt=1,050	m2	497,250	190,26 48,21	94 604,714 23 971,407
8	СК26В	Opritor de zapada (Снегозадержатели )	m	64,000	74,03 16,77	4 737,792 1 073,152
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой D100mm) Material marunt=1,030	m	64,300	246,51 12,58	15 850,405 808,637
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточная труба типа "brass" с воронками-8шт) Material marunt=1,020	m	28,000	246,59 14,67	6 904,654 410,816
11	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pazie simpla (Замена ветровой доски шириной 0,2+0,2=0,4м толщиной 20мм-0,53м3)	m	66,300	27,74 5,87	1 839,188 389,102
12	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2	m2	26,520	55,90 41,92	1 482,456 1 111,718

		straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянной ветровой доски эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)				
		<i>Total</i>	lei			178 810,282
		<b>Итого Основная кровля В том числе зарплата</b>				<b>178 810,282 55 714,151</b>
		<b>2. Утепление чердака</b>				
13	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Укладка минплиты толщиной 100мм по всей поверхности чердака)-32,15*13,5м=434м2	m2	434,000	59,34 3,77	25 753,907 1 637,395
14	CE17Амод	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Укрытие минплиты пленкой гидробарьер с закреплением деревянными рейками=0,13м3 через 2,0м на гвоздях) Коэффициент к трудозатратам=0,400	m2	434,000	15,91 4,19	6 906,570 1 819,328
15	CE17Амод	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Укрытие минплиты пленкой паробарьер с закреплением деревянными рейками=0,13м3 через 2,0м на гвоздях) Коэффициент к трудозатратам=0,400	m2	434,000	13,75 4,19	5 967,828 1 819,328
16	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis( Устройство трапа для прохода по чердаку шириной 0,4м и длиной 13м из доски толщиной 20мм на деревянных брусках сечением 50*50мм высотой 100мм на гвоздях)	m2	5,200	155,63 90,55	809,293 470,845
17	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: трапа и реек)	m3	0,252	248,89 35,60	62,721 8,971

		<i>Total</i>	lei			39 500,319
		<b>Итого Утепление чердака В том числе зарплата</b>				<b>39 500,319 5 755,867</b>
		<b>3. Навес-козырек над главным входом и новым входом в помещение кухни</b>				
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Устройство кровли из плит из штампованной листовой стали 1,8*1,5=2,7м2) Material marunt=1,050	m2	2,700	<u>186,77</u> 48,21	<u>504,286</u> 130,162
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас из профильной трубы 30*20*2мм под мет/черепицу поперечины и треугольники =11,6мп) Коэффициент к трудозатратам=0,300	kg	17,000	<u>14,98</u> 2,64	<u>254,676</u> 44,896
20	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка доски шириной 100мм и толщиной 20мм по 1,5м *6шт=0,018м3)	m	9,000	<u>18,33</u> 12,58	<u>165,006</u> 113,184
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических поперечин и треугольника из профильной трубы масляной краской в 2 слоя)	m2	1,200	<u>54,15</u> 46,95	<u>64,980</u> 56,340
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка старого шифера над главным входом в детсад с складированием)	m2	2,400	<u>30,30</u> 30,18	<u>72,726</u> 72,438
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Устройство кровли из плит из штампованной листовой стали над главным входом -1,6*1,5=2,4м2) Material marunt=1,050	m2	2,400	<u>186,79</u> 48,21	<u>448,304</u> 115,699
		<i>Total</i>	lei			1 509,978
		<b>Итого Навес-козырек над главным входом и новым входом</b>				<b>1 509,978 532,719</b>

		<b>в помещение кухни</b>		
		<b>В том числе зарплата</b>		

		Total	lei	219 820,59
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	13 950,62
		Cheltuieli de transport	2 %	3 147,61
		Cheltuieli directe		236 918,82
		Cheltuieli de regie	3 %	7 107,57
		Total		244 026,39
		Beneficiu de deviz	2 %	4 880,52
		Total		248 906,91
		TVA	20 %	49 781,37
				<b>298 688,28</b>
		<b>Итого по смете:</b>		
		<b>В том числе зарплата</b>		<b>62 002,74</b>

Составил

Нейковчен Н.

(должность, подпись, фамилия , отчество )

Проверил

(должность, подпись, фамилия , отчество)